[bookmark: _GoBack]Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «___»_________2023 года							№______

	О внесении изменений
в постановление Администрации города Ростова-на-Дону
от 14.12.2015 № 1228
«Об утверждении Положения
о порядке проведения торгов
в форме конкурса на право заключения договоров
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций» (ред. от 19.02.2021)

В соответствии с частью 5.1 статьи 19 Федерального закона
от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», решением Ростовской-на-Дону городской Думы от 21.04.2015 № 834 «О принятии «Положения о рекламных и информационных конструкциях на территории города Ростова-на-Дону», решением Ростовской-на-Дону городской Думы от 20.10.2015 № 30
«Об определении формы торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону
от 14.12.2015 № 1228 «Об утверждении Положения о порядке проведения торгов в форме конкурса на право заключения договоров на установку
и эксплуатацию рекламных конструкций» (ред. от 19.02.2021) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Методика расчета годовой платы за установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории города Ростова-на-Дону применяется исключительно к рекламным конструкциям, размещаемым на основании договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
на земельных участках, зданиях или  ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Ростова-на-Дону,
а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена».
1.2. В приложении № 1:
1.2.1.В разделе 4:
1.2.1.1. Пункт 4.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«При равном количестве голосов голос председательствующего
на заседании конкурсной комиссии является решающим».
1.3. В приложении № 2:
1.3.1. Таблицу пункта 2.3 дополнить строкой следующего содержания:
	«остановочный монитор
	0,5»

1.3.2. Дополнить новым пунктом 2.8 следующего содержания:
«2.8. Стоимость годовой платы за установку и эксплуатацию (размещение) рекламных конструкций на территории города
Ростова-на-Дону на зданиях, строениях, сооружениях, ограждениях
и земельных участках, находящихся в муниципальной собственности,
а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, подлежит ежегодному изменению на величину показателя «Индекса потребительских цен» (ИПЦ), который используется в качестве одного из основных показателей, характеризующих уровень инфляции
в Российской Федерации».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в городской газете «Ростов официальный».
3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по строительству
и архитектуре Дикуна А.В.

	Глава Администрации
города Ростова-на-Дону

А.В. Логвиненко

Проект постановления вносит
Управление наружной рекламой
города Ростова-на-Дону